
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00879920- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita el reconocimiento de servicios al Mgter. Ivan Ase, DNI: 16.031.767,
quien brindó servicios profesionales como docente nacional (docente contenidista) en la carrera de posgrado
“Maestría en Administración Pública-Distancia”, IIFAP, de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que las referidas actividades tuvieron lugar entre el 15-09-23 y el 15-10-23, fijándose honorarios por todo concepto
en la suma única y total de pesos ciento cincuenta y siete mil ($157.000.-), los que se afrontaron con fondos propios
de la Facultad (F12), de acuerdo a lo indicado en el informe económico financiero.

Que se ha agregado la siguiente información y documentación: Nota solicitando la contratación, currículum vitae,
informe de situación de revista, proyecto de contrato.

Que se ha elaborado el informe de Factibilidad Presupuestaria que se Anexa a la presente, IF-2023-00954935-UNC-
DIR#IIFAP e Informe de Legalidad, IF-2023-01024632-UNC-CEA#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer los servicios prestados por el Mgter. Ivan Ase, DNI: 16.031.767, quien brindó
servicios profesionales como docente nacional (docente contenidista) en la carrera de posgrado “Maestría en
Administración Pública-Distancia”, IIFAP FCS, entre el 15-09-23 y el 15-10-23, declarar de legítimo abono la suma
adeudada y disponer su pago con carácter de excepción en los términos previstos por la Ordenanza HCS Nº 5/95.

ARTÍCULO 2º: La retribución que percibirá el Profesional como honorarios por todo concepto la suma única y
total de pesos ciento cincuenta y siete mil ($157.000.-), los que se afrontaron con fondos propios de la Facultad
(F12), de acuerdo a lo indicado en el informe económico financiero. El Profesional deberá entregar recibos conforme
a leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que los mismos requieran, quedando los honorarios
pactados sujetos a la previsión de la Ley 25.453.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Publicar. Notificar fehacientemente al interesado. Comunicar a la Secretaría de
Posgrado de la FCS, Dirección IIFAP, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 10°, apartado a) de la
OHCS 5/12. Oportunamente archivar.







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


043-FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


CONTRATO SIN RELACIóN DEP. 01/11/2023 FCEX: 00879920/2023


Objeto de la Contratación


por dictado del curso de posgrado: TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA, como docente CONTENEDISTA, en el marco de la MAP
del IIFAP FCS..
El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Ordenanza HCS 5/2012.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2023-09-15 2023-10-15 ASE IVAN 20-16031767-2


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


12-RECURSOS PROPIOS 20-POSGRADO 03-MAESTRIAS 3-Servicios no personales


A.0001.043.007.000.12.50.20.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $ 157.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 157.000,00


Año Impacto


2023 $ 157.000,00


Detalle del Costo


$4.500*35hs.


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con RECURSOS PROPIOS de FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES (Fuente 12)


2)Solicita autorización para que el/la de FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, suscriba el contrato en representación de esta
Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2023-09-15


5)Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de Córdoba


FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
Córdoba, ......... de ............................. de 2023


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 01/11/2023, 15:52







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: ASE Contenedista Inf. Económico MAP a distancia


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Sergio Fernando Obeide

		cargo_0: Subresponsable de supervisión

		numero_documento: IF-2023-00954935-UNC-DIR#IIFAP

		cargo_1: Director

				2023-11-01T19:44:21-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023

				2023-11-01T16:29:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: IIFAP Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección IIFAP Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00954935-UNC-DIR#IIFAP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvana Ceballos

				2023-11-01T19:44:26-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-822-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
		2023-11-28T14:08:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T14:15:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T14:15:48-0300
	GDE UNC




